
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CIGLIE' 

 

PROVINCIA DI CUNEO 

 Piazza Castello, 2 - 12060 Cigliè (CN) -  www.comune.ciglie.cn.it  - Tel. 0174 60132 - Fax 0174 60510 – 
ciglie@ruparpiemonte.it 

Cod. Fisc. 84005310044 - P. I.V.A. 01595350040 

 
SERVIZI TECNICI 

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 01/10/2025  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SFALCIO ERBA DEI CIGLI STRADE COMUNALI ANNO 2025-IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO AZIENDA AGRICOLA AGRITURISTICA CASCINA FEJOT - CIG. BB87419A4EF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
- il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000);  
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 
- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
- Il vigente Regolamento di contabilità; 
- il provvedimento di nomina del Responsabile area finanziaria, emesso dal 

Sindaco ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 08/01/2019 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico all’arch. Nan Alessandro;  
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito 
provvedimento a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il 
contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, 
le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto 
della vigente normativa;  
 
RICHIAMATO l’art. 7 del D.L. 52/2012, come convertito in legge 94/2012, il quale 
dispone l’obbligo per le amministrazioni statali centrali e periferiche, compresi i 
Comuni, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, 
di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui dall’art. 
328, comma 1, del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  
 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla 
legge n. 208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli 
strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per gli Enti 

http://www.comune.ciglie.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, 
come da ultimo innalzato dalla Legge di Bilancio 2019); 
 
CONSIDERATO che l’acquisizione del servizio in oggetto è stata stimata in circa € 
2.300,00+ iva pertanto è possibile procedere all’affidamento del servizio in parola, ai 
sensi e per gli effetti del D.l.g.  35/2023, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara da parte del responsabile del procedimento ad idoneo operatore 
economico;  
 
CONSIDERATO che si è resa disponibile l’Azienda Agricola Agrituristica Cascina Fejot di 
Clerico Franco sita in loc. Feia 4 a Bastia Mondovì (CN) P.I. 02485250043, la quale ha 
offerto, con preventivo in data 21/05/2025, il prezzo di € 2.600,00 + iva per la 
trinciatura delle banchine stradali; 
 
ACCERTATO che, il prezzo di affidamento diretto del servizio in oggetto può ritenersi 
congruo sulla base di specifica valutazione estimativa desunta da indagini di mercato; 
 
RILEVATA la necessità di procedere tempestivamente all’affidamento del servizio 
sopra indicato mediante l’affidamento del servizio di sfalcio strade comunali. 
 
ACQUISITO IL cig  BB87419A4EF 
 
ACQUISITO da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del 
D.Lgs. 267/2000, ed in ordine alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti;  
 

DETERMINA 
 
DI RICHIAMARE nel presente atto quanto esposto in narrativa, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. b) del D.L.gs. 31.03.2023 n.36, il 
servizio di SFALCIO ERBA DEI CIGLI DELLE STRADE COMUNALI PER L’ANNO 2025 
all’Azienda Agricola Agrituristica Cascina Fejot di Clerico Franco (P.I.02485250043), 
per il prezzo complessivo di € 3.172,00 IVA inclusa; 
 
 
Di imputare la spesa di € 3.172,00al capitolo 2780/8/1 cod. 10.05.1 del bilancio di 
previsione esercizio  2025.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

 F.to:  


